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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tư pháp tháng 10/2021 

và phương hướng, nhiệm vụ công tác tư pháp tháng 11/2021 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 10/2021 

Trong tháng 10/2021, Sở Tư pháp đã tập trung lãnh đạo công chức, viên 

chức, người lao động trong Ngành triển khai thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ 

công tác và đạt được một số kết quả trên các lĩnh vực, cụ thể: 

1. Công tác xây dựng, thẩm định, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm 

pháp luật (QPPL) 

Sở đã trình UBND tỉnh Quyết định ban hành Quy định phối hợp trong cập 

nhật dữ liệu; kiểm tra, xử lý; rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL của HĐND, 

UBND trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (thay thế Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND 

ngày 16/01/2017 - hiện đang tổng hợp ý kiến góp ý của thành viên UBND tỉnh); 

tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định số 2656/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 

sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 

28/01/2021 về công bố Danh mục văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh hết 

hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ hoặc một phần năm 2020 (từ ngày 01/01/2020 - 

31/12/2020) và Quyết định số 690/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 về công bố kết 

quả rà soát văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh năm 2020; tập trung phối 

hợp với các sở, ngành thẩm định các dự thảo Quyết định của UBND tỉnh trình 

trong Quý IV năm 2021, đặc biệt là các nghị quyết trình tại kỳ họp thứ ba, 

HĐND tỉnh khóa X. Bên cạnh đó, đã báo cáo kết quả thực hiện công tác cải cách 

thể chế Quý III năm 2021; sơ kết 01 năm thực hiện Kế hoạch 455/KH-UBND 

ngày 07/9/2020 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Đề án phòng ngừa, ngăn 

chặn cách mạng màu ở Việt Nam theo Quyết định số 24/QĐ-TTg ngày 15/4/2020 

của Thủ tướng Chính phủ; báo cáo thực hiện Chỉ thị 12/CT-TTg ngày 25/4/2019 

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và 

vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”. Trong tháng, đã có ý 

kiến góp ý 49 dự thảo, các vấn đề vướng mắc theo yêu cầu của các sở, ban, 

ngành; thẩm định 11 dự thảo văn bản QPPL; tự kiểm tra 04 văn bản QPPL; cập 

nhật 07 văn bản QPPL lên cơ sở dữ liệu quốc gia về văn bản pháp luật. 

2. Công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính (XLVPHC) và theo dõi 

thi hành pháp luật 

Tham mưu UBND tỉnh báo cáo công tác thi hành án hành chính năm 

2021; đồng thời, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh chuyển hình thức kiểm tra tình 

hình thi hành pháp luật về XLVPHC năm 2021 tại một số đơn vị, địa phương từ 
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trực tiếp sang kiểm tra gián tiếp thông qua báo cáo trong tình hình dịch bệnh 

Covid-19 hiện nay; đôn đốc các đơn vị, địa phương báo cáo công tác thi hành 

pháp luật về quản lý, sử dụng đất đai phục vụ hoạt động theo dõi thi hành pháp 

luật năm 2021; có văn bản trao đổi với một số địa vị, địa phương về XLVPHC; 

báo cáo UBND tỉnh kết quả khảo sát tình hình thi hành pháp luật về quản lý, sử 

dụng đất đai trên địa bàn tỉnh năm 2021 và xử lý một số nội dung liên quan đến 

xử phạt vi phạm hành chính đối với 02 công dân. 

3. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) 

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch hưởng ứng Ngày Pháp luật 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2021 trên địa bàn tỉnh; tham 

mưu Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh ban hành Kế hoạch, Thể lệ và triển khai 

tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống dịch Covid-

19”; đề nghị 05 sở, ngành, địa phương xây dựng báo cáo kiểm tra công tác 

PBGDPL; hòa giải ở cơ sở; xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận 

pháp luật để phục vụ cho việc kiểm tra công tác PBGDPL theo kế hoạch của 

UBND tỉnh; đề nghị các sở, ban, ngành phối hợp cung cấp thông tin về công tác 

PBGDPL cho thanh, thiếu niên; đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các huyện, 

thị xã, thành phố rà soát, đánh giá tình hình thực hiện Thông tư liên tịch số 

14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27/01/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán 

kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác PBGDPL và chuẩn tiếp cận 

pháp luật của người dân tại cơ sở; báo cáo kết quả PBGDPL liên quan đến công 

tác dân tộc và công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông 9 tháng đầu năm 

2021… Trong tháng, đã phát hành 3.500 cuốn Bản tin Tư pháp số tháng 9/2021; 

cập nhật thường xuyên tin, bài trên Trang thông tin điện tử; xây dựng sổ tay tìm 

hiểu các quy định của pháp luật về bồi thường nhà nước; phối hợp với Vụ 

PBGDPL - Bộ Tư pháp xây dựng dữ liệu hỏi đáp pháp luật. 

4. Công tác hành chính tư pháp 

Sở đã có văn bản hướng dẫn xử lý vướng mắc trong tiếp nhận số định 

danh cá nhân khi cập nhật dữ liệu khai sinh vào Phần mềm đăng ký khai sinh 

điện tử; đề nghị Công an tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh giải quyết vướng mắc giữa 

thông tin về khai sinh với đăng ký cư trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế; thông báo số 

lượng hợp đồng, giao dịch đã được công chứng, chứng thực năm 2019 và năm 

2020 trên địa bàn tỉnh; trao đổi nghiệp vụ chứng thực chữ ký, chứng thực hợp 

đồng, giao dịch với Toà án nhân dân huyện Krông Pắc. Trong tháng, đã cấp 144 

Phiếu Lý lịch tư pháp (LLTP); tiếp nhận 2.166 thông tin về án tích; lập 344 bản 

LLTP (tương đương 950 thông tin); cập nhật 485 mã LLTP bổ sung (tương 

đương 700 thông tin); phê duyệt gửi Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia 2.851 

bản LLTP và 3.130 thông tin bổ sung.  

5. Công tác bổ trợ tư pháp 

Chấn chỉnh báo cáo kết quả tập sự và xác nhận kết quả tập sự hành nghề 

công chứng đối với 01 tổ chức hành nghề công chứng; đề nghị các tổ chức đấu 
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giá tài sản chấn chỉnh hoạt động đấu giá tài sản trong thời gian thực hiện giãn 

cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020; đề nghị UBND tỉnh ban 

hành thông báo tiếp nhận, giải quyết hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng Thừa 

phát lại năm 2021; báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động Thừa phát lại năm 

2021; giải quyết 05 thủ tục hành chính trong lĩnh vực thừa phát lại, 04 thủ tục 

hành chính trong lĩnh vực công chứng, 01 thủ tục hành chính trong lĩnh vực                 

luật sư.  

03 phòng công chứng đã công chứng 972 trường hợp, thu phí 230.061.420  

đồng; chứng thực bản sao từ bản chính 2.148 trường hợp, thu phí 14.724.000 

đồng(1). Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản ký 14 hợp đồng ủy quyền đấu giá tài 

sản, tổ chức 84 cuộc đấu giá tài sản thành, với tổng giá trị tài sản bán được 

237.525.700.000 đồng (tăng 5.575.890.980 đồng so với giá khởi điểm); đã thông 

báo mời thầu đối với 12 gói thầu; đang tiến hành chấm thầu đối với 08 gói thầu đã 

mở thầu.  

6. Công tác thanh tra, tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng 

chống tham nhũng 

Sở đã có thông báo không tổ chức 02 cuộc thanh tra chuyên ngành trong 

quý IV theo kế hoạch năm 2021; tiếp nhận 05 đơn/05 vụ việc, trong đó, 01 đơn/01 

vụ việc thuộc thẩm quyền quản lý (đã chuyển đơn đến cơ quan có thẩm quyền 

giải quyết), 04 đơn/04 vụ việc không thuộc thẩm quyền.  

7. Công tác trợ giúp pháp lý (TGPL) 

Tham mưu Hội đồng phối hợp liên ngành về TGPL trong hoạt động tố 

tụng kiện toàn thành viên của Hội đồng phối hợp liên ngành; xây dựng kế hoạch 

kiểm tra công tác phối hợp về TGPL trong hoạt động tố tụng năm 2021; trao đổi 

nghiệp vụ định kỳ cho đội ngũ người thực hiện TGPL tại Trung tâm TGPL nhà 

nước; thực hiện 56 vụ việc TGPL (45 vụ việc thuộc lĩnh vực pháp luật hình sự, 

10 vụ việc thuộc lĩnh vực pháp luật dân sự, 01 vụ việc thuộc lĩnh vực hành 

chính) cho 56 đối tượng; thực hiện thẩm định thời gian thực hiện vụ việc tham 

gia tố tụng hoàn thành 14 vụ việc do luật sư thực hiện. 

8. Một số nhiệm vụ công tác khác 

- Công tác xây dựng Ngành: Sở đã thực hiện quy trình đề nghị bổ nhiệm 

chức vụ Phó Giám đốc Sở đối với 01 trường hợp; rà soát, đăng ký nhu cầu đào 

tạo bồi dưỡng năm 2022; báo cáo thông tin đội ngũ công chức, viên chức của 

Sở; góp ý dự thảo Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn vị trí việc làm 

lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong đơn vị 

sự nghiệp công lập thuộc ngành Tư pháp; đề nghị Sở Nội vụ chuyển ngạch, xếp 

                                           
(1) Trong đó: 

- Phòng Công chứng số 1 đã công chứng 145 trường hợp, thu phí 67.060.000 đồng; chứng thực bản sao từ bản 

chính 1.089 trường hợp, thu phí 8.128.000 đồng.  

- Phòng Công chứng số 2 đã công chứng 712 trường hợp, thu phí 139.170.000 đồng; chứng thực bản sao từ bản 

chính 964 trường hợp, thu phí 6.020.000 đồng.  

- Phòng Công chứng số 3 đã công chứng 115 trường hợp, thu phí 23.831.420 đồng; chứng thực bản sao từ bản 

chính 95 trường hợp, thu phí 576.000 đồng.  
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lương đối với 01 công chức mới tiếp nhận; cử 09 lượt công chức tham gia các 

Ban Chỉ đạo, Hội đồng ở tỉnh.  

- Bên cạnh đó, Sở đã tổ chức hội nghị trực tuyến sơ kết công tác tư pháp 9 

tháng năm 2021; hoàn thành kiểm tra chéo công tác thi đua, khen thưởng năm 

2021; tham mưu công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong 

lĩnh vực công chứng, giám định tư pháp, LLTP, nuôi con nuôi và TGPL thuộc 

thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Sở Tư pháp, UBND cấp huyện và UBND 

cấp xã trên địa bàn tỉnh; cung cấp thông tin, số liệu về mức độ bảo đảm an toàn 

thông tin mạng 2021; cung cấp đầu mối triển khai thực hiện rà soát, đánh giá và 

đề xuất phân cấp thủ tục hành chính; kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng 

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; báo 

cáo kết quả xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng 

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 năm 2021.  

* Đánh giá chung: Trong tháng, mặc dù tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn 

biến phức tạp nhưng Sở đã chủ động đề ra nhiều giải pháp, biện pháp để tổ chức 

triển khai thực hiện tốt Kế hoạch triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp 

và các kế hoạch chuyên đề thuộc lĩnh vực công tác tư pháp năm 2021; công tác 

xây dựng, thẩm định, kiểm tra văn bản QPPL, quản lý XLVPHC, PBGDPL tiếp 

tục được quan tâm triển khai thực hiện; việc cấp Phiếu LLTP được thực hiện kịp 

thời, đúng quy định, nhận được sự hài lòng của công dân; hiệu lực, hiệu quả quản 

lý nhà nước trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp tiếp tục được tăng cường; công tác 

TGPL chú trọng vào kiện toàn Hội đồng phối hợp liên ngành, tham gia các vụ 

việc tố tụng… 

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM TRONG 

THÁNG 11/2021 

Trong tháng 11/2021, ngoài việc tập trung thực hiện hoàn thành các nhiệm 

vụ công tác có tính chất thường xuyên, Sở tiếp tục chỉ đạo triển khai một số 

nhiệm vụ công tác trọng tâm sau: 

1. Tổng hợp ý kiến góp ý, thành lập Hội đồng tư vấn thẩm định, tổ chức 

thẩm định dự thảo Quyết định ban hành Quy định trình tự, trách nhiệm xây dựng, 

ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND trên địa bàn tỉnh Đắk 

Lắk (thay thế Quyết định số 11/2017/QĐ-UBND ngày 14/3/2017); tập trung góp 

ý, thẩm định nghị quyết thông qua tại kỳ họp thứ 3 HĐND tỉnh khóa X; rà soát 

chính sách, pháp luật liên quan đến vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; 

tổ chức tập huấn công tác văn bản QPPL; xây dựng báo cáo về công tác xây 

dựng, ban hành văn bản QPPL phục vụ Tổ công tác của Chủ tịch UBND tỉnh; 

hoàn thiện Sổ tay hướng dẫn quy trình xây dựng, ban hành văn bản QPPL và Sổ 

tay hướng dẫn công tác kiểm tra, rà soát văn bản QPPL; đôn đốc xây dựng văn 

bản quy định chi tiết Luật; văn bản cần xử lý sau rà soát năm 2020. 

2. Hoàn thành xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp 

theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh (thay thế Quyết định số 20/2015/QĐ-

UBND và Quyết định số 68/2015/QĐ-UBND của UBND tỉnh); kiểm tra công tác 
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theo dõi thi hành pháp luật tại các đơn vị, địa phương (thông qua báo cáo); biên 

soạn sổ tay nghiệp vụ XLVPHC và tài liệu tập huấn nghiệp vụ về theo dõi tình 

hình thi hành pháp luật, nghiệp vụ về XLVPHC.  

3. Tham mưu UBND tỉnh ban hành và tổ chức thực hiện Kế hoạch vận 

hành Trang thông tin điện tử PBGDPL của tỉnh; ban hành Quyết định kiện toàn 

Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh (theo Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg của 

Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội 

đồng phối hợp PBGDPL). Tiếp tục triển khai tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm 

hiểu pháp luật về phòng, chống dịch Covid-19”; xây dựng báo cáo công tác 

PBGDPL cho thanh, thiếu niên; báo cáo rà soát, đánh giá tình hình thực hiện 

Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27/01/2014 quy định việc 

lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo 

đảm cho công tác PBGDPL và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở; 

báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 12/NQ-CP ngày 19/02/2019 của Chính 

phủ về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông và chống ùn tắc giao 

thông giai đoạn 2019-2021 và đề xuất một số nhiệm vụ giai đoạn 2021-2025; 

xây dựng báo cáo kết quả kiểm tra công tác PBGDPL tại các sở, ngành, địa 

phương theo kế hoạch của UBND tỉnh. 

4. Trình UBND tỉnh dự thảo Kế hoạch số hoá sổ hộ tịch; có văn bản quán 

triệt các tổ chức hành nghề công chứng, UBND cấp xã về việc công chứng, chứng 

thực hợp đồng mua bán xe ô tô, mô tô đã qua sử dụng. 

5. Quyết định về việc thành lập Tổ xét duyệt hồ sơ đề nghị thành lập Văn 

phòng công chứng, thay đổi địa chỉ trụ sở Văn phòng công chứng từ địa bàn cấp 

huyện này sang địa bàn cấp huyện khác trên địa bàn tỉnh; tham mưu UBND tỉnh 

ban hành Chỉ thị “nâng cao năng lực và hiệu quả quản lý nhà nước về đấu giá tài 

sản trên địa bàn tỉnh” và Quyết định cấp thẻ Giám định viên tư pháp đối với 132 

trường hợp; tham mưu UBND tỉnh trình Ban Cán sự Đảng ban hành văn bản chỉ 

đạo tiếp tục thực hiện Kết luận số 69-KL/TW, Kế hoạch số 180-KH/TU về tiếp 

tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 30/3/2009 của Ban Bí thư về “tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tổ chức và hoạt động của luật sư”; củng cố, 

kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ thư ký Đề án tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu quả 

giám định tư pháp.  

6. Thực hiện tốt các quy định về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo 

và phòng, chống tham nhũng; ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận 

số 05-KL/TW ngày 03/6/2021 của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị 

số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng và Kế hoạch 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí Thư về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, 

chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế.  

7. Xây dựng Kế hoạch đánh giá tính hiệu quả vụ việc TGPL tham gia tố 

tụng; biên soạn tài liệu về TGPL phục vụ hội nghị tập huấn về TGPL đối với cán 
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bộ cấp xã; cấp phát tờ gấp pháp luật và đơn yêu cầu tại Hộp tin về TGPL của 

các cơ quan tố tụng tại huyện, thị xã, thành phố theo Chương trình phối hợp liên 

ngành về TGPL trong hoạt động tố tụng; báo cáo số liệu vụ việc tham gia tố 

tụng hoàn thành của Trợ giúp viên pháp lý năm 2021. 

8. Tham mưu UBND tỉnh văn bản hướng dẫn thực hiện chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của Phòng Tư pháp cấp huyện; ban hành Quy chế làm việc của Sở 

Tư pháp (thay thế Quyết định số 99/QĐ-STP ngày 05/8/2016 của Giám đốc Sở 

Tư pháp); Quy chế đánh giá xếp loại cán bộ, công chức, viên chức theo tháng; 

hoàn thành rà soát, đánh giá lại các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở và đề xuất phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính; 

báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 12/4/2018, Quyết 

định số 1215/QĐ-UBND ngày 31/5/2018 và Quyết định số 550/QĐ-UBND 

ngày 13/3/2019 của UBND tỉnh; tiến hành trình tự, thủ tục bổ nhiệm lại cán bộ 

lãnh đạo cấp phòng; đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh cấp lại thẻ Trợ giúp viên pháp 

lý đối với 14 trường hợp. 

Chủ động tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch triển khai nhiệm vụ 

trọng tâm công tác tư pháp năm 2021 và các kế hoạch chuyên đề trong các lĩnh 

vực công tác tư pháp năm 2021; hoàn thành việc tự chấm điểm thi đua và xét, đề 

nghị khen thưởng năm 2021. Xây dựng Quy chế Quản lý và cung cấp thông tin 

trên Trang thông tin điện tử của Sở, Kế hoạch Chuyển đổi số ngành Tư pháp tỉnh 

Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025, Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển 

chính quyền số, chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trong hoạt 

động của Sở Tư pháp năm 2022; thành lập Tổ công tác chuyển đổi số của Sở; báo 

cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch 

hơn năm 2021; báo cáo kết quả thực hiện chính sách, pháp luật đối với thanh niên 

và việc thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm 2021. 

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tư pháp tháng 10/2021 và 

phương hướng, nhiệm vụ công tác trọng tâm trong tháng 11/2021 của Sở Tư pháp 

tỉnh Đắk Lắk./. 

 
Nơi nhận:   
- Bộ Tư pháp, Cục công tác phía Nam;                                                 

- TT. Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND, UBND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh, Sở KHĐT;  

- GĐ, PGĐ Sở;    

- Các phòng, đơn vị, trung tâm thuộc Sở;  

- PTP các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, VP (Th 39). 
                 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

 
 

Phan Thị Hồng Thắng. 
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